

## Golf i Norge under 2. verdenskrig

Under 2. verdenskrig kom Hitlers våpendragere til landet 9. april 1940. Det gikk ikke lenge før en tysk offiser ringte Olaf Heyerdahl, som var formann i Oslo Golf Klubs banekomité og spurte om tyske offiserer kunne få spille på banen på Bogstad. Heyerdahl svarte fort at det var vanskelig fordi banen var i svært dårlig forfatning, siden man ikke hadde bensin til klippemaskiner og øvrige anleggsmaskiner. Dette mente den tyske offiseren måtte kunne la seg ordne, men Heyerdahl holdt på sitt og ville ingen tillatelse gi.

Det gikk noen dager, så ringte den samme tyske offiseren igjen og sa bryskt at ingen kunne hindre tyskerne i å benytte banen. Heyerdahl fikk da raskt sammenkalt til styremøte, og dagen derpå fremgikk det av Aftenposten at det var anledning til å dyrke poteter og grønnsaker på golfbanen.

Få dager etter fikk Heyerdahl og et par andre medlemmer låne hest og plog på Voksen gård og gikk i gang med å pløye opp store deler av banen. Etter avtale med klubben overtok Oslo kommune etter hvert driftsansvaret for den del av banen som allerede var benyttet til nyttevekst dyrking. Kommunen ønsket også å disponere resten av banen til dette formål, men det motsatte styret seg på det sterkeste. Etersom tyskerne benyttet deler av banen til ekserserplass, var heller ikke de villige til å tillate at resten av banen ble oppdyrket. Som en følge av dette var det under hele krigen mulig for medlemmer å spille litt golf mellom åkerlappene. De smale fairwayene og det høye potetgresset lettet så visst ikke spillet. Aldri mistet så få så mange baller, og lette så iherdig etter dem, som i disse årene.

Det har altså vist seg at golfbaner, ved behov, raskt kan benyttes til matproduksjon. De kan derfor med rette forsvare betegnelsen jordbank. Førsteklasses jordsmonn var det så visst ikke på Bogstad, men banen ga et godt mattilskudd i en trang tid selv om behovet for mat altså ikke var den egentlige årsaken til omleggingen.

Før krigen var det kun tre golfbaner i tillegg til Bogstad. På Borregaard ble det ikke spilt golf i årene 1940 - 45, og i følge tilgjengelig litteratur «satte krigen en stopper for denne fredelige kappestrid» også på banen på Høsbjør. Alt tyder på at det ikke ble spilt golf i Bergen i de årene, ja faktisk hadde ikke klubben engang en styreformann i perioden 1940-45, og muligens ble også banen der benyttet til nyttevekst dyrking.

*Jens N. Engelstad*



Foto: Oslo GK

**POTETÅKER:** Som en følge av dette var det under hele krigen mulig for medlemmer å spille litt golf mellom åkerlappene.